Sciant omnes tarn presentes quam futuri quod ego Reginaldus Chart ukry of

filius Sumerled dominus de Inchegal factus sum frater, et uxor I'iiisley.

mea Fonia soror in capitulo domus de Passelet et in toto ordine

Cluniacensi et ego verus frater et bonus amicus predictis monachis

fratribus meis de Passelet imperpetuum mansurus, cum heredibus

meis et hominibus meis, testimonio sigilli mei concessi eis me
daturum sibi pro salute mea et uxoris raee et heredum meorum

et hominum in hoc anno octo boves et duos denarios ex qualibet

domo unde fumus exit, et post hunc annum singulis annis unum
denarium ex qualibet domo totius terra mee unde fumus exit dabo

illis et post me heredes mei dabunt, aut maledictionem meam
habebunt nisi promptissime dederint Preterea uxor mea Fonia

concessit eis se daturam illis in elemosinam decimam omnium

rerum que sibi Deus dederit, scilicet tarn ex ipsis que apud se

retinere voluerit quam ex illis que per terram vel per mare ad

vedendum imperpetuum miserit. Et quia ego et heredes mei

participes sumus et imperpetuum erimus omnium bonorum que in

domo de Passelet in todo ordine fiunt vel imperpetuum ficnt, tarn

in orationibus quam in ceteris divine servitutis obsequis, dedi eis

et concessi et hoc presenti scripto auctoritate sigilli mei roborato

confirmavi, firmam pacem meam et omnium heredum meorum et

hominum, cum manutenemento bone fraternitatis, ubicunque ipsi

vel homines eorum fuerunt aut venerint, in terra vel in mari,

supplicans amicis meis et precipieno omnibus hominibus meis et

ubicunque invenerint predictas monachos fratres meos aut eorum

homines ipsos manuteneant et in suis auxilientur negotiis, scientes

pro certo quod per Sanctum Columbam si aliquis heredum meorum

eis malefecerit, maledictionem meam habebit, vel si quid mali
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forte ab hominibus meis, vel ab aliis de quibus esos vindicare

potero, sibi vel suis factum fuerit, mortis pena punientur. Hiis

testibus Ameleo filio Gillecolmi, Gillecolmo filio Gilmihel, Mauricio

capellano meo, et multis aliis ibi tunc presentibus.

CARTA DOVENALDI FILII REQINALDI SUMERLED, DE UNO
DENARIO EXPIENDO EX QUALIBET DOMO IN TERRA SUA
UNDE EXIT FUMUS. C. 1210.

Chartulary of Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Dovenaldus
Paisley. fiijus Reginaldi filii Somerled dominus de Inchegal factus sum

frater et uxor mea, soror in capitulo domus de Passelet et in toto

ordine Cluniacensi ; et ego veru.s frater et bonus amicus predictis

monachis fratribus meis de Passelet imperpetuum mansurus cum
heredibus meis et hominibus meis quibus fraternitatem predicte

domus et participationem et omnium beneficiorum totius ordinis

Cluniacensis, a jam dictis monachis adquisivi concessi eis me
daturum sibi, testimonio sigilli mei octo vaccas pro salute mea et

uxoris mee [et de qualibet domo] unde pro ipsis denariis octo

vaccas. Et quia ego et heredes mei et homines mei participes

sumus et imperpetuum erimus omnium sicut, tam in orationibus

quam in ceteris divine servitutis obsequiis dedi eis et concessi, et

hoc presenti scripto auctoritate sigilli mei roborato confirmavi

firmam pacem meam et omnium heredum meorum et hominum
- meorum cum manutenemento bone fraternitatis ubicunque ipsi vel

homines eorum fuerint aut venerint in terra vel in mari Supplicans

amicus meis et precipiens omnibns hominibus meis ut ubicunque

invenerint predictos monachos fratres mea et eorum homines ipsos

manuteneant et in suis auxilientur negotiis scientes pro certo quod

per Sanctum Columbam si quid mali forte ab hominibus meis vel

ab aliis de quibus eos vindicare potero sibi vel suis factum fuerit,

morti pena punientur. Et notandum quod ubicunque ego vel

heredes mei aut aliqui ex hominibus meis mortui fuerimus, in

terra vel in mari, predict! monachi orabunt pro nobis imperpetuum

ut salvi simus, et per totum ordinem Cluniacensem orationis pro

nobis fieri facient. Hiis testibus Ameleo filio Gillecolmi, Gilli-

colmo filio Gilmihel, Mauricio capellano meo et multis aliis, ex

propriis hominibus meis.
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CARTA DE DIMIDIE MARGE, ET UNIIS DENA.RII ANNUATIM DE
SINGULIS DOMIBUS DE QUIBUS EXIT FUMUS IN TERRA
ANGUSII FILII DOVENALDI. 1253.

Sciant omnes tarn presentes quam futuri quod ego Angus filius Chartulary of

Dovenaldi verus frater et amicus domus de Passelet ad exemplum Paisley.

avi mei et patris mei, dedi, concessi, et hac prcsenti carta mea
confirmavi Deo et monasterio de Passelet et monacliis ibidem Deo

servieutibus in puram et perpetuam elemosinam dimidiam marcam
argenti de domo mea propria et heredum meorum annuatim et de

singulis domibus per omnes terras meas de quibus fumus exit

mium denarium singulis annis imperpetuum. Dedi, etiam et

concessi dictis monachis et hominibus suis firmam pacem meam et

heredum et hominnm meorum cum manutenemento bone fraterni-

tatis, ubicunque fnerint aut venerint per potestatem nostram in

terra vel in mari, Supplicans amicis meis, et precipiens onmibus

meis super meam plenariam forisfacturam, tit ubicunque invenerint

predictos monachos fratres meos et eorum homines ipsos manu-

teneant et in suis auxilientu.r negotiis. Et si dicti monachi vel

eorum litteras Abbatis vel conventus diferentes ad partes nostras

causa piscandi aliquando venire voluerint dedi et concessi eisdem

licentiam et facultatem piscandi ubique in potestate mea et

heredum meorum congruentibus piscature et piscatoribus. In

cujus rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus Alexandro fratre meo. Ferchardo de Buit Duncano

fratre sua Throfino, Gilberto filio Samuelis Petro clcrico Henrico

Russel Thomas justore Wilelmodi Stragrif, Laurentio clerico et

multis aliis.

COPIA DONATIONIS ET ETIAM CONFIRMATIONIS ECCLESIE
SANCTI QUERANI IN KENTYIR. 1283.

Venerabili patri in Christo domino Laurencio Dei Gratia Chartulary

Ergadiensi episcopo ceterisque Christi fidelibus ad quorum Paisley-

aspectum preseus scriptum pervenerit Jacobus senescallus Scotie

dominus Robertus thesaurarius ecclesie Glasguensis Magister

Thomas Nicholai subdecanus ejusdem loci et Magister Alexandri

Kenedi canonicus ejusdem ecclesie, salutem in Domino sempi-

ternam. Quia pat pecatum est mendacio consentire et veritati

Testimonium subtrahere, in falsitas prevaleat veritati vel iniquitas

prejudicet equitate inversitati vestre presentibus significamus nos

inspexisse cartam domini Engus filii Dovenaldi super (ecclesie)
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Saiicti Queraui in Keutyir iiecnon et confirmationes venerabilium

patrum dominorum, Alani et Laureuti Ergadiensium episcoporum

super eadem ecclesia religiosi viris Abbati et couventiu de Passelet

concessas et roborates non rasas, non abolitas non laniatas nee ni

aliquia parte vitiatas, in hec verba. Omnibus Christi fidelibus

tarn presentibus qiiam fiituris Engus filius Dovenaldi eternam in

Domino salutem. Sciates me intuitu pietatis et pro salute

domini mei Alexandri illustris regis Scotie et pro salute Alexandri

filii ejus, et pro salute mea propria et heredum meorum, dedisse

concessisse st hac carta mea confirmasse Deo et Sancto Jacobo et

Sancto Mirino monasterii de Passelet et monachis ibidem Deo

servientibus et imperpetuum servituris ecclesiam Sancti Querani

in Serra mea (que) Kentyir appelatur Tenendam el habendam in

liberam, puram et perpetuam elemosinam cum omnibus Justus

pertinentiis suis ita libere et quiete sicut aliquia ecclesia tenetur

et possidetut liber ius et quietus in regno Scotie ex donatione

comitis vel barones habentis jus patronatus in ecclesiis. Hie

Testibus Alano de Nef milite, Ferchar filio Nigilli de Buyd
Dovenaldo clerico de Kildufbenin, Gilhis iVIacduntith, Kennauth

Macgilruth, Gilleshop nuntio, et aliis.

DONATIO ECCLESIA SANCTI QUERANI IN KENTYIR PER
ALEXANDRUM DE HYLE. C. 1295.

Chartulary of Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel
Paisley. audituris Alexander de Hyle filius et here domini Engusii filii

Dovenaldi domini de Hyle, salutem in Domino sempiternam.

Noverit universita vestra me inspexisse et palpasse cartam domini

patris mei, non rasam, non abolitam nee maliquia parte sui

vatiatam vel reprehensibilem, in hec verba Omnibus Christe

fidelibus tam presentibus quam futuris Engus filius Dovenaldi

eternem salutem Sciatis me intuita pietatis et pro salute

domini mei Alexandri illustris regis Scotie, et cetera omnia de verbo

ad verhum ut prescribitti)' usque illuc, habenti jus patronatus

in ecclesiis Hanc siquidem donationem, concessionem, et confirma-

tionem ratam et firmam habere volens imperpetuum, eam sigillo

meo duxi roborandam ; et nicbilominus ex habundant ut omnis

materia controversie tollatur de cetero, predictis monachis

pronominatam ecelesiam sicut scriptum est in omnibus do,

concede et presenti scripto meo confirmo Et ne ceca depereat

oblivione aliquo tempore quod per me pia devotione gestum est et
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recognitum, presens scriptum sigillo meo una cum sigillo domini

Laurencii Dei gratia Ergadiensis episcopi, et donaini Roberti Brus'

comitis de Carrie gratia Majoris testimouii roborari procuravi.

Hiis testibus domino Patricio Dei gratia abbots monasterii de

Crosragal domino Roberto Brus' comite de Carrie Roberto filio

ejusdem et herede domino Roberto Anglico milite, domino Marico

vicario de Aran Patricia clerico de Kentyir domino Nicholao

Monacho de Crosragal et aliis.

SAFE CONDUCT TO ANGUS MACDONALD, LORD OF THE ISLES,

AND ALEXANDER HIS SON. 1292.

Consimiles litteras de conduetu habet Anegus filius Dovenaldi Patent Roll,

et Alexander filius ejus, pro se, hominibus et mercatoribus suis in

Hibernia, cum clausulis praedictis duraturas quamdiu regi

placuerit, ut supra.

Teste rege, apud Berewyke super Twedam, xj. die Julii.

LITTERA ALEXANDRI DE INSULTS SCOTIA, FILII ANEGUS FILII

DOVENALDI EJUSDEM CUM PRIORE TENORIS, QUOD
PACEM CUSTODIET IN PARTIBUS SUIS INSULARUM,
USQUE AD PARLIAMENTUM SCOTI^E IN QUINDENA
SANCTI MICHAELIS. 1292.

A Touz ceaus qi eelte lettre veront ou ori'ont, Alisaundre des Record Office,